
 

 

 

NABÍDKA BRIGÁDY 

 

Česká národopisná společnost, z. s., se již více než 50 let věnuje 

organizaci dotazníkových výzkumů, které jsou realizovány prostřednictvím 

dopisovatelské sítě. Texty dotazníků zaměřující se na dílčí témata z materiální i 

nemateriální kultury jsou cenným zdrojem etnografických dat napříč všemi 

oblastmi České republiky. 

V souvislosti s digitalizací tohoto archivního materiálu nabízí Česká 

národopisná společnost brigádu pro studenty etnologie spočívající v utřídění a 

stručné analýze tohoto materiálu.  

Jedná se o technicky nenáročnou práci, kterou lze realizovat na kterémkoliv PC 

(práce s excel. tabulkami) prakticky kdekoliv a kdykoliv. Vyžadujeme pečlivý a 

zodpovědný přístup k práci.  

Práce je vhodnou příležitostí i pro rozšíření si vědomostí o životnosti 

výročních obyčejů, o lidovém stavitelství (forma zástavby, stavební materiál a 

konstrukce), o tradičním řádu každodenního života na vesnici a dalších 

tématech.  

  

 

V případě Vašeho zájmu či dotazů prosím kontaktujte pověřence pro práci 

s dopisovateli České národopisné společnosti – PhDr. Romana Malacha, PhD. 

(malachroman@gmail.com, tel.: 734 392 418). 


